



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANÇEIRO

OBRA:	SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ANTIGA ESCOLA JOSÉ CLEMENTINO DE ARAÚJO PARA O FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PROVISÓRIA, NA LOCALIDADE POÇO DA PEDRA, DISTRITO ROLDÃO, NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE	DATA :	05/09/2022	VERSÃO	BDI :	26,50%
DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ANTIGA ESCOLA JOSÉ CLEMENTINO DE ARAÚJO PARA O FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PROVISÓRIA, NA LOCALIDADE POÇO DA PEDRA, DISTRITO ROLDÃO, NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	MES	05/2021
LOCAL:	POÇO DA PEDRA - ROLDÃO, MORADA NOVA-CE	SINAPI	2023/08 COM DESONERAÇÃO	0,00%	0,00%	09/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE	Composições	PROPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.033,81	100,00 % 2.033,81						100,00 % 2.033,81
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	167,71	100,00 % 167,71						100,00 % 167,71
3	FUNDAÇÕES	2.765,35	100,00 % 2.765,35						100,00 % 2.765,35
4	SUPERESTRUTURA	3.442,40	100,00 % 3.442,40						100,00 % 3.442,40
5	PAREDES E PAINÉIS	37.889,73	25,00 % 9.472,43	25,00 % 9.472,43	10,00 % 3.788,97	10,00 % 3.788,97	10,00 % 3.788,97	20,00 % 7.577,96	100,00 % 37.889,73
6	PISO	23.755,20	20,00 % 4.751,04	20,00 % 4.751,04	40,00 % 9.502,08	20,00 % 4.751,04			100,00 % 23.755,20
7	COBERTURA	39.716,36	25,00 % 9.929,09	25,00 % 9.929,09	25,00 % 9.929,09	25,00 % 9.929,09			100,00 % 39.716,36
8	REVESTIMENTOS	67.123,33		20,00 % 13.424,67	20,00 % 13.424,67	20,00 % 13.424,67	20,00 % 13.424,67	20,00 % 13.424,65	100,00 % 67.123,33
9	PINTURAS	18.778,12					20,00 % 3.755,62	80,00 % 15.022,50	100,00 % 18.778,12
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	29.826,39	10,00 % 2.982,64	20,00 % 5.965,28	20,00 % 5.965,28	20,00 % 5.965,28	30,00 % 8.947,91		100,00 % 29.826,39
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	29.523,43	20,00 % 5.904,69	20,00 % 5.904,69	20,00 % 5.904,69	20,00 % 5.904,69	10,00 % 2.952,34	10,00 % 2.952,33	100,00 % 29.523,43
12	LIMPEZA FINAL	2.389,70						100,00 % 2.389,70	100,00 % 2.389,70
		257.411,53	41.449,16 41.449,16	49.447,20 90.896,36	48.514,78 139.411,14	43.763,74 183.174,88	32.869,51 216.044,39	41.367,14 257.411,53	257.411,53




 Paulo Rogério de O. Souza
 Eng. Civil Fiscal de Contrato
 SEINFRA MN-Mat. 1392531